
 
 
 

I L  R E T T O R E  
 
VISTO il Decreto Interministeriale del 4 febbraio 2015 n. 68 concernente il “Riordino 
 scuole di specializzazione di area sanitaria”; 
 
VISTA la nota prot. n. 19663 del 10/08/2016 con la quale il MIUR invita gli Atenei ad 
 attivare, tra le altre, la Scuola di Specializzazione in Farmacia Ospedaliera; 

 
VISTO visto il bando di concorso per l’ammissione alla Scuola di Specializzazione in 

Farmacia Ospedaliera a.a. 2020/2021 emanato con D.R. n. 1928 del 08/09/2021 
prot. n.106648; 

 
VISTO il D.R. n. 2253 del 05/10/2021 prot. n. 120219 con il quale è stata nominata la 

Commissione Giudicatrice del concorso per l’ammissione alla suddetta Scuola di 
Specializzazione; 

 
VISTA la relativa graduatoria di merito formulata dalla Commissione Giudicatrice, 

risultante dai verbali redatti dalla Commissione stessa; 
 
ACCERTATA la regolarità formale degli atti da parte del responsabile del procedimento 

amministrativo relativo al sopra citato concorso; 
 

DECRETA 
 

ART. 1) È approvata la seguente graduatoria di merito del concorso, per titoli ed esami, per 
l’ammissione al I anno della Scuola di Specializzazione in FARMACIA OSPEDALIERA 
per l’a.a. 2020/2021. 

 
1 Citriniti Emanuele Liborio 81,2 n. prematricola  65 
2 Di Lorenzo Massimo Ignazio 80,55 n. prematricola  36 

3 Davì Federica 78,7 n. prematricola  32 

4 Madonia Donatella 78,55 n. prematricola  49 
5 Maccarrone Francesco 77,3 n. prematricola  71 

6 Castrovinci Grillo Shara 77 n. prematricola  1 

7 Fiumanò Giuseppina 76,45 n. prematricola  31 
8 Napoli Laura 76,25 n. prematricola  18 

9 Lucà Chiara 75,35 n. prematricola  7 

10 Gianguzzo Viviana Maria 75,35 n. prematricola  24 
11 Maiolo Elda 74,75 n. prematricola  16 

12 Vetrano Maria Teresa 74,7 n. prematricola  77 

13 Di Vendra Federica 72,1 n. prematricola  6 
14 Santonocito Marco 71,2 n. prematricola  14 

15 Mulè Paolo 70,35 n. prematricola  57 

16 Vallone Denise Miriam 68 n. prematricola  15 







 
 
 

17 

 
 
 
Maggio Giovanna 

 
 
 

66,85 

 
 
 
n. prematricola  68 

18 Veneziano Roberta 65,95 n. prematricola  66 

19 Sciortino Marcella 65,4 n. prematricola  30 
20 Cardile Grazia 64,9 n. prematricola  37 

21 Ramondetta Federica 63,25 n. prematricola  33 

22 Morabito Sebiano 61,15 n. prematricola  34 
23 Gravina Alessandra 60,5 n. prematricola  17 

24 Sardella Salvatore 59,45 n. prematricola  23 

25 Mangione Stella Fortunata 58,25 n. prematricola  29 
26 Fiore Veronica 56,35 n. prematricola  55 

27 Caputo Maria Chiara 56,3 n. prematricola  27 

28 Guarisco Pinuccia 55,1 n. prematricola  26 
29 Castronovo Marta 55,05 n. prematricola  11 

30 Turrisi Antonino 53,6 n. prematricola  59 

31 Tondo Alice Samantha 51,55 n. prematricola  19 
32 Coppola Elvira 50,55 n. prematricola  45 

33 Cavaliere Simona 48,1 n. prematricola  64 

34 Greco Giorgia Maria 47,5 n. prematricola  35 
35 Amico Michele 44,45 n. prematricola  21 

 
ART. 2) Sono ammessi alla Scuola di Specializzazione in FARMACIA OSPEDALIERA i candidati 

secondo la suddetta graduatoria sino al raggiungimento dei posti messi a concorso:  
 
1 Citriniti Emanuele Liborio 
2 Di Lorenzo Massimo Ignazio 
3 Davì Federica 
4 Madonia Donatella 
5 Maccarrone Francesco 
6 Castrovinci Grillo Shara 
7 Fiumanò Giuseppina 
8 Napoli Laura 

 
ART. 3) I posti che si dovessero rendere vacanti saranno ricoperti, nell’ordine, dai candidati 

classificatisi successivamente nelle predetta graduatoria di merito. 
 
ART. 4) I vincitori sono ammessi con riserva previo accertamento dei requisiti previsti dal bando di 

concorso. L’Amministrazione può disporre in ogni momento, con provvedimento motivato, 
l’esclusione dei suddetti, in caso di difetto dei requisiti prescritti 

 
                  I L  R E T T O R E 
         (Prof. Salvatore CUZZOCREA) 
 
 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Tindaro Salvatore tel.090/6768592 e-mail tsalvatore@unime.it 


		2021-10-18T13:59:37+0200
	IT
	Pietro Nuccio


		2021-10-20T07:11:45+0000
	BONANNO FRANCESCO


		2021-10-20T08:59:34+0000
	Giovanni Moschella
	Prorettore Vicario




